
2023-2024                    ROTARY  INTERNATIONAL  DISTRICT 2650            2023.7.18    No.2673   

   RI テーマ                                                          

                       

 

 

 

 

 

 

 創 立／1954 年（昭和 29 年）6月 30 日                  例会日／毎週火曜日  例会場／武生商工会館 

 事務局／〒915-8522 越前市塚町 101 武生商工会館内            会 長／宮本  俊  幹 事／橋本 勝利 

     TEL.0778-23-5210・FAX.0778-22-2333 E-mail:takefurc@es.ttn.ne.jp          会報委員長／鎌谷 孝之 

                                                      

本日出席会員 38 名 

 メークアップ（前々回） 2 名 

 出席率（前々回補正） 81.63% 

ロータリーソング「我らの生業」 

ビジター 武生府中 RC  

丸岡二朗会長、永宮慶秀幹事 

 
会長挨拶 第 70 代会長 宮本 俊                    

今日は新年度 2 回目の例会となりますが、冒頭とて

も悲しいご案内をしなければなりません。我がクラ

ブの現役会員であります藤谷家也氏がお亡くなりに

なりました。藤谷氏は昭和 53 年に入会されて以来

45 年に渡りご活躍をいただいた方です。非常に残念

ではありますが、私からも心よりご冥福をお祈り申

し上げる次第です。本日と明日、通夜、告別式が行

われますがお世話いただく親睦委員の方々、どうぞ

よろしくお願いいたします。 

さて本日、武生府中ロータリークラブの方から会長

の丸岡二朗様、幹事の永宮慶秀様が新任のご挨拶に

お見えになりましたのでご報告致します。ようこそ

武生ロータリーへおいで頂きました。後ほどご挨拶

を頂きたいと思います。 

また本日は次回の例会とともに各委員会による本年

の活動方針の発表を頂きますので各委員長さんどう

ぞよろしくお願い致します。各委員会の委員長さん

におかれましては会長としてこの方針について細か

いお願いはしておりませんので自由な発想で方針を

述べて頂けたらと考えています。 

本日もどうぞよろしくお願い致します。 

プログラム                    

＜委員会活動方針発表＞ 

内藤義介 S.A.A 

講師講演、スピーチの

時には私語は謹んで

いただきたい。例会の

終わる時間は５～６

分早く終わってもい

いが１０分になると

長いかなと思います。

時間内で終わっていただきたい。 
 
市川隆成 クラブ会員増強委員長・職業分類委員長 

会員選考・ロータリー情報委員長（代理） 

目標５０名を達成した

い。勧誘チームでもっ

てお声がけをさせてい

ただきます。そして例

会にゲストとしてお呼

びしたいと思っており

ます。それと新しい会

員さんには卓話をしていただきます。あと越前市の

伝統産業から、会員がだれもいなくなってしまった

ことも憂いております。 
 
鎌谷孝之 公共イメージ・会報委員長 

予算０の委員会ですが、

会報を通じてしっかり

とロータリーの情報を

提供していきたい。 
 
 

第 3258 回 例 会 記 録 令和 5 年 7 月 11 日(火) 

TAKEFU WEEKLY 

 



 

西本久美子 広報・雑誌委員長 
地元のメディアにロータ

リーの活動を宣伝してい

く、公表していく、という

のが委員会の方針。まずは、

グーグルカレンダーをつ

かってクラブの年間スケ

ジュールを共有化します。常に最新情報がわかるよ

うになります。会報をここに張り付けることもでき、

紙資料の削減にも効果があります。 
 
野田義弘 クラブ管理運営・親睦活動委員長 

出席・健康管理委員長（代理） 
暴走委員長の野田と申し

ます。私のようなものをよ

く指名いただいたと思い

ます。お月見例会、クリス

マス家族会、新年会等々、

楽しい企画をしていきた

い。どこかで暴走ができれ

ば！と思っております。出席・健康管理委員会です

が、主に連続出席のお祝いをしていくと思います。 
 
三田村久光 プログラム委員長 

委員長と副委員長との連

携でプログラムを進めて

いきます。会長の方針にの

っとり、楽しいプログラム

を作っていく、それが１番

の仕事。 

ちなみに、8/1 新入会員卓

話、8月中企業訪問 9/5 国際音楽祭、夜間例会、10

月はガバナー公式訪問（府中ロータリーさん主幹）

があります。 

あと伝統工芸について県より卓話をいただく予定に

なっております。11 月 28 日宮本会長のお力で新幹

線の駅を視察いたします。（なかなか入れないところ

も見ていただく予定です。） 
 
田中茂 ニコニコ箱委員長 

皆に公平か？をテーマ

にしていきたい。目標額

は150万！！昨年よりは

30 万円アップというこ

とです。簡単ではない数

字であります。ロータリ

ーには、定款細則事務取

扱内規があります。連続出席祝い、誕生日祝い、結

婚祝い、これらは 3,000 円以上となっております。 
 

第一例会にご自身のお祝い事があって、欠席された

り、ニコニコを忘れてしまった場合には、集金には

参りませんが、それとなくご案内しますので、その

時にはよろしくお願いしたい。田中が言う前にお差

出しいただければ幸甚でございます。 
あと、うれしいことがあった時には、金額は２でご

ざいますので・・・いくらでもかまわないですが、

よろしくお願いします。 
 
ニコニコ箱・・・57,000 円 累計  144,000 円       

・宮本会長、橋本幹事の門出を祝して     

【草桶栄治功労会員】【石川満夫功労会員】 

【京藤敏実功労会員】 

・本日はありがとうございます。 

今年度よろしくお願いいたします。 

【武生府中 RC 丸岡二朗会長・永宮慶秀幹事】 

・藤谷さんのご冥福をお祈りして。 

 丸岡さん、永宮さんようこそ。   【宮本 俊】 

・藤谷さんのご冥福を祈って。委員会の報告をさせて 

 いただきます。          【内藤義介】 

・丸岡さん、永宮さんようこそ。   【野田義弘】 

・武生府中 RC 丸岡会長ご苦労様です。 【井上常宏】 

・丸岡さん、永宮さん本日はありがとうございます。 

 早退させていただきます。     【矢尾主成】 

・ちょっと        【西野昌美】【杉本正一】 

・先週連続出席祝をいただきました。 

 ありがとうございました。     【柿谷好彦】 

・委員会活動報告よろしくお願いいたします。 

                                   【橋本勝利】 

・活動方針発表させていただきます。 【西本久美子】 

・藤谷さんのご冥福をお祈りします。 

【有定静子】【鎌谷孝之】【谷尾準一】 

・藤谷さん、あまりにも急で淋しいですね。 

                 【桶谷三枝子】 

・藤谷会員、長い間ありがとうございました。安らかに 

 お眠り下さい。          【鷲田文枝】 

・早退します。           【小泉義廣】 

・藤谷さんいろいろありがとうございました。 

   【田中 茂】 

本日(7 月 18 日)の例会   7 月 25 日 

 

休  会 

8 月 1 日 

第一例会行事/新入会員卓話 

藤原義浩会員・土田康博会員 

岡田与士正会員 

8 月 8 日 

   

   会員増強 

決算報告・監査報告 

予算発表 

委員会活動方針発表 

ご冥福をお祈り申し上げます 

        藤谷 家也 会員 
        令和 5年 7月 9日ご逝去 

       （昭和 12年 3月 4 日生 86 才） 

 

第 47 代会長 
 
入会：昭和 53年 1 月 17 日（在籍 45 年） 


